         Soluciones  para  la  Industria
                                                                                                          Teléfono: 2 2982 58 40  /  ventas@neomag.cl
                                                                                                          Avenida Gabriela  N°02745  -  La Pintana.
                                                                                                          Santiago - Chile    /   www.neomag.cl
DESCRIPCIÓN
Los TUBOS MAGNÉTICOS son muy eficientes en la eliminación de contaminación
ferrosa muy fina, en los productos de libre flujo como: azúcar, harinas, granos,
cereales, plásticos granulados, etc. Son muy utilizados por fabricantes de

la operación. Son fabricados en acero inoxidable AISI 304, con 1, 2 o más niveles de parrillas y con flanches de conexión para
ductos de alimentación circulares o cuadrados.
ESPECIFICACIONES
❖ Nota: se incluye Certificado de Medición Magnética.
Parrilla  Cuadrada  Estándar   Parrilla  Circular Estándar
Modelo
Largo x
Ancho (mm)
N°
Tubos
Modelo
Diámetro
(mm)
N°
Tubos
PM200 200 x 200 4    PMC200 200 4
PM250 250 x 250 5    PMC250 250 5
PM300 300 x 300 6    PMC300 300 6
PM350 350 x 350 7    PMC350 350 7
PM400 400 x 400 8    PMC400 400 8
PM450 450 x 450 9    PMC450 450 9
PM500 500 x 500 10    PMC500 500 10
         Soluciones  para  la  Industria
                                                                                                          Teléfono: 2 2982 58 40  /  ventas@neomag.cl
                                                                                                          Avenida Gabriela  N°02745  -  La Pintana.
                                                                                                          Santiago - Chile    /   www.neomag.cl